ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

EDITAL N° 363/2023

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº

87.455.531/0001-57, com sede à Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, representado pela Prefeita

Municipal, Sra. Paula Schild Mascarenhas, por meio da Secretaria de Administração e Recursos

Humanos, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal n° 11.788, de 25 de

setembro de 2008 e Decreto Municipal nº 6.200, de 31 de julho de 2019, TORNA PÚBLICO A

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO, do PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO, em

conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para formação de cadastro reserva

de estágio remunerado no Município de Pelotas/RS, o qual se regerá pelas Instruções Especiais

contidas neste Edital.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO:

                                Classificação nível Médio/integrado - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Curso Estudante
Data

Nascimento
Pontuação

Total

1
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

JULIANA RODRIGUES DUARTE 19/10/2003 100.00

2
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ISABELLE BONOW HAERTEL BARNECHE 04/07/2004 100.00

3
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

BRUNO HARTER OLIVEIRA 17/06/2005 100.00

4
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LAVINIA LOPES DE MOURA 05/03/2007 100.00

5
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUIZA BERNARDO PINHEIRO 05/07/2007 100.00

5
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ARTHUR BERNARDO PINHEIRO 05/07/2007 100.00

6
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

THIAGO KUTTER NEITZKE 31/10/2005 95.00

7
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

GEANE VIEIRA DE SOUSA 13/08/2005 95.00

8
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MANUELA HINZ SCHIMMELPFENNIG 01/05/2007 95.00

9
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ISAQUE MOREIRA DE OLIVEIRA 15/11/2007 95.00

10
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARIA EDUARDA MONCALVES MOREIRA 31/08/2005 95.00

11
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

CARLA FONSECA GARCIA 02/09/2005 95.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

12
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MATHIAS VAZ 03/05/2007 95.00

13
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANA LUIZA NUNES VIEIRA 21/06/2007 95.00

14
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

EMANUELE KAMILY CARPE CORREA 01/08/2005 90.00

15
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARIA LUISA MERCHED 06/05/2006 90.00

16
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

CAINÃ ALVES DE ALVES 21/05/2006 90.00

17
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

JOSE RIAN DA SILVA SOLA 25/10/2006 90.00

18
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

JOAO VITOR ALVES SARAIVA 18/11/2007 90.00

19
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ERIK SANTOS NEUBERT GONCALVES 07/11/2003 90.00

20
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUIZA SANTOS SILVEIRA 12/02/2005 90.00

21
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANA JÚLIA REGO MARTIN 07/06/2006 90.00

22
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

KAUANI CASTRO DA SILVA 29/08/2006 90.00

23
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

NITCHÉLLY SOUZA 24/02/2007 90.00

24
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

THAIANE DOS SANTOS PAULSEN 30/03/2007 90.00

25
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LARA GONCALVES MARTINS 06/06/2004 90.00

26
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUIZA ALONSO 30/08/2005 90.00

27
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

GUILHERME RUBIRA DE OLIVEIRA 10/11/2005 90.00

28
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARIA EDUARDA DE MORAES CORRÊA 22/05/2007 90.00

29
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

SAMIRA CARDOZO RITA 23/07/2007 90.00

30
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

PIETRA BORGES KICKHOFEL 04/08/2006 85.00

31
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

CRISTIANE DA SILVA SOUSA 09/04/2003 85.00

32
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

NATALIA KUNDE VILELA 08/08/2007 85.00

33
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

WESLEI LOURENCO MEDEIROS 13/05/1997 85.00

34
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MELISSA LEAL MARTINS 22/06/2002 85.00

35
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

TAWIGUE BARCELOS BARBOSA 11/03/2006 85.00

36
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUIZ FRANKLIN VIEGAS FARIAS BARBOSA 23/05/2006 85.00

37
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUIZA DA COSTA DURINI 03/05/2007 85.00

38
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LUCAS FOCHESATO KOSCIUK 20/06/2005 85.00

39
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

CASSIANE DA SILVA SILVEIRA 01/08/2006 80.00

40
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

RYAN RODRIGUES MADRUGA 17/05/2007 80.00

41
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

NATAN CARDOSO DA SILVA 03/11/2004 80.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

42
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MANUELA BARCELOS DE CASTRO 05/01/2004 80.00

43
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

JOAO VICTOR PORCIUNCULA DOS SANTOS
BORGES

07/06/2007 80.00

44
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LAURA LEIVAS ROSA 06/07/2007 80.00

45
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

NAURA SOARES BRIZOLARE 24/06/2005 80.00

46
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

KIMBERLY DE SOUZA LIMA 02/03/2006 80.00

47
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

IGOR LASCANO DE MESQUITA 15/04/2006 80.00

48
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

FELIPE REICHOW DA CUNHA 24/07/2006 75.00

49
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

GUILHERME COSTA DOS SANTOS 30/05/2005 75.00

50
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANA VITORIA CAMARGO CORTES 05/07/2006 75.00

51
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

RAYANE DAS NEVES LUNA 20/02/2006 75.00

52
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

RIAN DE PAULA AMARO 11/03/2005 75.00

53
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANNA LUISA SOUZA MENDES 06/11/2004 70.00

54
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARIANA OLIVEIRA DA LUZ 09/03/2005 70.00

55
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

VICTTOR DOS SANTOS MOURA 29/12/2004 70.00

56
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

EVERSON NASCENTE GARCIA 07/11/2005 70.00

57
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

KAMILY SILVEIRA DA SILVA 12/03/2006 70.00

58
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

DEBORA SIAS TEIXEIRA FURTADO 19/10/2006 70.00

59
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LAVÍNIA DE OLIVEIRA VOLZ 23/10/2006 70.00

60
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

JA SANDRINI RODRIGUES 10/08/2006 70.00

61
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANA LUIZA ESMERIO DE SOUZA 06/10/2006 65.00

62
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

LARISSA VITORIA LOURENCO OTT 20/08/2005 65.00

63
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

EVELYN COSTA VACONCELOS 19/10/2007 65.00

64
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ERIKA FELCHER DA SILVA 30/11/2004 65.00

65
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

DANIEL SANTOS DA SILVA 02/07/2007 65.00

66
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

GUILHERME GINAR DA SILVA 25/08/2006 60.00

67
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MIKAEL FILIPE GARCIA SANTOS 29/09/2004 60.00

68
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

EMANUELE FERREIRA AFONSO 25/05/2007 60.00

69
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ADRIAN PETER PETY 28/05/2004 60.00

70
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

CECILIA SERPA LIMA 15/08/2007 55.00

71
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ANTONIELLE MALHEIRO FERNANDES 15/03/2007 55.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

72
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

AYLLA GRIMMLER LEITZKE 24/08/2006 55.00

73
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

AMANDA BROQUA CARVALHO 03/06/2001 50.00

74
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARINA BEATRIZ NUNES MAFFEI 08/06/2006 50.00

75
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

EMILLY ASHLEY FARIAS PIRES 13/04/2005 50.00

76
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

DERICK FEIJO DE AZAMBUJA 01/04/2007 50.00

77
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

MARIANA DA SILVA FERREIRA 09/07/2006 50.00

78
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

YANDARA DA ROSA CONEDERA 31/07/2007 50.00

79
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

VERIDIANA BURGO MADRUGA 24/03/1972 50.00

80
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

AGATHA LAMERAO TEIXEIRA CARDOSO 03/08/2007 45.00

81
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

ERICA REZENDE FAGUNDES 28/03/2004 45.00

82
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

DIOVANA PEREIRA DE SOUZA SOUZA 19/02/2005 45.00

83
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

WUESLEY ALMEIDA DOS SANTOS BERNEIRA 14/02/2006 35.00

84
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

GIULIANA GARCIA MACHADO 02/01/2003 30.00

85
ENSINO
MEDIO/INTEGRADO

FERNANDA LEMOS OLIVEIRA 01/08/2004 30.00

                                                Classificação nível Médio/integrado - Vagas Especiais

                    VAGAS PARA ACESSO PREFERENCIAL CONFORME EDITAL DE ABERTURA - PCD

Classificação Curso Estudante
Data

Nascimento
Pontuação

Total

1
ENSINO

MEDIO/INTEGRADO
BRUNO HARTER OLIVEIRA 17/06/2005 100.00

                 VAGAS PARA ACESSO PREFERENCIAL CONFORME EDITAL DE ABERTURA - BOLSA FAMÍLIA

Classificação Curso Estudante Data Nascimento Pontuação Total

1
ENSINO

MEDIO/INTEGRADO

JULIANA
RODRIGUES

DUARTE
19/10/2003 100.00

2
ENSINO

MEDIO/INTEGRADO
NAURA SOARES

BRIZOLARE
24/06/2005 80.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

3
ENSINO

MEDIO/INTEGRADO
LAVÍNIA DE

OLIVEIRA VOLZ
23/10/2006 70.00

4
ENSINO

MEDIO/INTEGRADO
EMILLY ASHLEY
FARIAS PIRES

13/04/2005 50.00

                                          Classificação Nível Técnico - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Curso Estudante
Data

Nascimento
Pontuação

Total

1
TECNICO EM
EDIFICACOES

DIULIA GONZALES NUNES 09/09/2004 100.00

2
TECNICO EM
EDIFICACOES

HYCARDT DIMITRIUS RODRIGUES
GONCALVES

27/05/2005 100.00

3
TECNICO EM
EDIFICACOES

NIKOLE NUNES LOPES 07/07/2000 95.00

4
TECNICO EM
EDIFICACOES

GIOVANA RODEGHIERO RAMM 05/04/2006 95.00

5
TECNICO EM
EDIFICACOES

DANIELE MESQUITA DE LIMA 08/01/2006 90.00

6
TECNICO EM
EDIFICACOES

ADRIENE SOARES BRIZOLARE 22/03/2007 75.00

                                                         Classificação Nível Técnico - Vagas Especiais

                 VAGAS PARA ACESSO PREFERENCIAL CONFORME EDITAL DE ABERTURA - BOLSA FAMÍLIA

Classificação Curso Estudante
Data

Nascimento
Pontuação

Total

1
TECNICO EM
EDIFICACOES

ADRIENE SOARES
BRIZOLARE

22/03/2007 75.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

_____________________________________

Renata de Vargas Ribeiro

Diretora de Recursos Humanos

_____________________________________

Matheus Xavier Castilho

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Pelotas, 18 de dezembro de 2023.

Registre-se e Publique-se

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

7